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Elena Klimowa, dziennikarka z miasta Niżny Tagił na Uralu,
została  oskarżona  o  „propagandę  na  rzecz  nietradycyjnych
relacji  seksualnych”  w  związku  z  prowadzonym  przez  nią
projektem internetowym „Children 404”, którego celem miała być
pomoc  nastolatkom  LGBTI.  Jeśli  sąd  uzna  ją  winną,  będzie
zmuszona zapłacić znaczną grzywnę oraz zlikwidować projekt.

17 stycznia Elena Klimowa otrzymała telefonicznie zaproszenie
na  „rozmowę”  od  wydziału  dochodzeniowego  komendy  miejskiej
milicji.  Chociaż  nie  otrzymała  oficjalnego  wezwania,  Elena
Klimowa zdecydowała się na komendę przyjść. W biurze oficera
śledczego dowiedziała się, że szereg organów władz otrzymuje
skargi od członka Dumy Państwowej Witalija Miłonowa. Domaga
się on likwidacji serwisu internetowego „Children 404” wraz z
powiązanymi z nim grupami oraz nałożenia na Elenę Klimową
grzywny za „propagandę”. Elena nie miała możliwości zapoznać
się z treścią skargi Miłonowa ani żadnych innych dokumentów
gromadzonych w tej sprawie. Kiedy wyjaśniła, że celem projektu
jest  pomoc  nastolatkom  LGBTI  oraz  udzielenie  im  wsparcia
psychologicznego, śledczy przyznał że nie widzi w tym żadnej
„propagandy” i nie będzie prowadził formalnego dochodzenia.

Niemniej  jednak  31  stycznia  Elena  Klimowa  została  wezwana
przez tego samego śledczego, który poinformował ją że zostanie
oskarżona  o  przestępstwo  z  kodeksu  administracyjnego
„propagandy na rzecz nietradycyjnych relacji seksualnych”. Na
pytanie co takiego zmieniło się od poprzedniej wizyty, śledczy
udzielił  odpowiedzi,  którą  można  streścić  słowami:  „Proszę
zrozumieć, ja muszę wykonywać rozkazy”.

Sprawa trafiła do sądu rejonowego miasta Niżny Tagił. Nie
wyznaczono jeszcze daty przesłuchania wstępnego.
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Elena Klimowa rozpoczęła projekt internetowy „Children 404” w
marcu  2013,  po  publikacji  serii  artykułów  o  nastolatkach
LGBTI, aby w ten sposób udzielić im wsparcia oraz stworzyć
przestrzeń,  w  której  mogą  rozmawiać  o  swoich  problemach.
Założyła również dwie grupy na Facebooku oraz innym popularnym
w Rosji serwisie, „W Kontaktje”, gdzie członkowie grupy mogą
dzielić  się  swoimi  doświadczeniami,  problemami,  przypadkami
prześladowań i niezrozumieniem, z którym stykają się każdego
dnia. Mogą również poszukiwać wsparcia innych członków grupy
oraz doświadczonych psychologów. Nazwa projektu odnosi się do
komunikatu  „404  Page  not  found”,  który  pojawia  się,  gdy
poszukiwana strona internetowa nie istnieje.

Ustawa, będąca podstawą oskarżenia przeciw Elenie Klimowej,
została  przyjęta  w  Rosji  w  czerwcu  2013.  Zgodnie  z  jej
zapisami  „propaganda  na  rzecz  nietradycyjnych  relacji
seksualnych  wśród  nieletnich”  stanowi  wykroczenie
administracyjne zagrożone grzywną w wysokości od 5000 rubli
(144 USD) w przypadku osób prywatnych do 1 miliona rubli (28
800  USD)  w  przypadku  organizacji.  Obywatel  obcego  państwa
uznany  za  winnego  promowania  „nietradycyjnych  relacji
seksualnych” może zostać ukarany więzieniem do 15 dni oraz
deportacją.

W grudniu 2013, dwójka aktywistów LGBT została ukarana grzywną
na  mocy  ustawy  „propagandowej”  za  akcję  przeprowadzoną  w
Archangielsku.  W  lutym  2014  redaktor  gazety  z  Chabarowska
został ukarany grzywną 50 000 rubli za publikację wywiadu z
wyrzuconym z pracy nauczycielem o orientacji homoseksualnej.
Zdaniem  sądu  opublikowana  wypowiedź  nauczyciela,  brzmiąca
„Samo  moje  istnienie  dowodzi,  że  homoseksualizm  jest
normalny”,  stanowi  „propagandę  na  rzecz  nietradycyjnych
relacji seksualnych”.
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